
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 6 декабря 2021 г. № 2572 
 

г. КОТЛАС 

 

О признании утратившим силу постановления администрации 

МО «Котлас» от 04 июля 2017 № 1496 «Об утверждении перечня 

видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления МО «Котлас», уполномоченных на их 

осуществление, на территории муниципального образования 

«Котлас» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020           

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 02 декабря 2021 № 189-н                     

«О признании утратившим силу решения Собрания депутатов          

МО «Котлас» от 13.04.2017 г. № 210-н  «Об утверждении           

Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и         

органов   местного  самоуправления  МО  «Котлас»,  уполномоченных 

на их осуществление, на территории муниципального образования 

«Котлас»», руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского    

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу: 

-  постановление администрации МО «Котлас» от 04 июля 2017 

№ 1496 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления МО «Котлас», уполномоченных на 

их осуществление, на территории муниципального образования 

«Котлас»; 

- постановление администрации МО «Котлас» от 25 июня 2018 

№ 1301 «О внесении изменения в постановление администрации МО 

«Котлас» от 04.07.2017 № 1496 «Об утверждении перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления МО 

«Котлас», уполномоченных на их осуществление, на территории 

муниципального образования «Котлас»»; 

consultantplus://offline/ref=7DBDDF9711CD6EF987E2740E2C0F821A3F71FD6CA0B8572877DE1AAD5194837BB4CD69CAF452036309FBFCIDO5M


- постановление администрации МО «Котлас» от 31 октября 

2019 № 2032 «О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Котлас» от 04.07.2017 № 1496 «Об утверждении перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления МО 

«Котлас», уполномоченных на их осуществление, на территории 

муниципального образования «Котлас»»; 

- постановление администрации МО «Котлас» от 25 марта 2020 

№ 566 «О внесении изменений в постановление администрации МО 

«Котлас» от 04.07.2017 № 1496 «Об утверждении перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления МО 

«Котлас», уполномоченных на их осуществление, на территории 

муниципального образования «Котлас»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 

года, подлежит официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас» 

 

  

 

 

С.Ю.Дейнеко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


